
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000758 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 5

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 015/2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2021 SRP.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F935FF05F8097ABD8928EB677FFF708C



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000758 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 5

Pregão Eletrônico

 
PREFEITURA DE IBIRATAIA/BA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2021 SRP 

 
A Prefeitura de Ibirataia/BA, torna público que realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 004/2021, no dia 16 de março de 
2021, às 09:00 horas (horário de Brasília). Objeto: Contratação de 
empresa objetivando à futura e eventual prestação de serviços de 
locação de veículos com ou sem condutor, para atender as 
necessidades de locomoção das diversas Secretarias Municipais, 
através do Sistema de Registro de Preços. O Edital está disponível no 
sistema eletrônico www.comprasbr.com.br e no Portal da Transparência 
Municipal www.ibirataia.ba.gov.br. Demais informações na Prefeitura 
Municipal localizada na Pça. 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia, CEP: 
45.580-000 tel. (73) 3537-2125 ou pelo e-mail: 
licitação@ibirataia.ba.gov.br. Marcelo de Oliveira Lima, Pregoeiro. 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 50F2BB340A7B8EDD079318227C347927

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000758 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000758 Estado da Bahia - quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano 5

Contrato

 
 
 
 

                     Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 015/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 015/2021. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2020. 
                   
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.    
CONTRATADA: FABRICO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. 
CNPJ Nº: 63.278.725/0001-66. 
 
 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção diversos, elétricos, 
Pintura, hidráulicos, para manutenção e conservação dos prédios públicos, vias, praças, sistemas de 
águas, iluminação pública, passagens, estradas, unidades de ensino, unidades de saúde, quadras, e 
campos de futebol, conforme solicitação das diversas Secretarias Municipais deste Município. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 755.592,70 (setecentos e cinquenta e cinco mil quinhentos e noventa e 
dois reais e setenta centavos). 
 
ASSINATURA: 05/02/2021.  
 
VIGÊNCIA: 05/05/2021. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

UNIDADE GESTORA PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE 
DESPESA FONTE 

0201 – SEC. MUN. DE  
GOVERNO 

1009 – PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO  
DE VIAS URBANAS 

33903000 – 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

0100 / 
0242 

0201 – SEC. MUN. DE  
GOVERNO 

1010 – CONSTRUÇÃO E MELHORIA NAS REDES DE 
DRENAGEM E ESGOTAMENTO SANITÁRIO 

33903000 – 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

0100 / 
0242 

0201 – SEC. MUN. DE  
GOVERNO 

2031 – MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS PÚBLICOS

33903000 – 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

0100 / 
0242 

0201 – SEC. MUN. DE  
GOVERNO 2055 – GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

33903000 – 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

0100 / 
0242 

0201 – SEC. MUN. DE  
GOVERNO 

2058 – REFORMA E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS E BENS DE 
USO COMUM 

33903000 – 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

0100 / 
0242 

1001 – SEC. MUN. DE 
AGRICULTURA, RECURSOS 

HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE 

2036 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E 

MEIO AMBIENTE

33903000 – 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

0100 / 
0242 

0811 – FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

2045 – REFORMA E MANUTENÇÃO E EQUIPAMENTO DE 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE  

33903000 – 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

6102 / 
0214 

0811 – FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

2047 – MANUTENÇÃO DAS AÇOES DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE  

33903000 – 
MATERIAL DE 

CONSUMO 
6102 

901 – SEC. MUN. DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 

CIDADANIA 

2020 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

33903000 – 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

0100 / 
0242 

901 – SEC. MUN. DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 

CIDADANIA 
1007 – CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES 

33903000 – 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

0100 / 
0242 

711 – FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

2006 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

33903000 – 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

7101 / 
0204 / 
0100 / 
0242

711 – FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

2011 – REFORMA, CONSERVAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE 
UNIDADES ESCOLARES 

33903000 – 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

0219 / 
0204 / 
7101 / 
0215

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F935FF05F8097ABD8928EB677FFF708C


		2021-03-04T13:09:00-0300




